
Pagina 1/2 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI IUDICA 

CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

 

 

 

 

Ordinanza n° 1 del 08/01/2020 
 

 

Settore: III SETTORE SERVIZI TECNICI 

Ufficio proponente: III SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO INOTTEMPERANZA ALL’ORDINANZA 05 DEL 

31.07.2019 DI DEMOLIZIONE, ADOTTATO AI SENSI DELLO ART. 31 DEL D.P.R. 6 

GIUGNO 2001 N. 380 E SS.MM.II., INGIUNZIONE AL PAGAMENTO SANZIONE 

AMMINISTRATIVA PECUNIARIA. 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
Premesso che con ordinanza settore III  n. 05 del 31.07.2019  è stato ingiunto alla  

Sig. Faranda Domenico, nat.. a Catania il 01.11.1974 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via 
Oberdam  n.21 e  Sig. Di Dio Fortunata   nat.. a Catania il 21.01.1982 e residente in Castel di Iudica 
(CT) in Via Oberdam  n.21   in qualità di proprietario di demolire la seguente opera edilizia eseguita 
in violazione del disposto prot.n.4211 del 18.04.2019  a firma del responsabile del III Settore, di 
avvio del procedimento: Sig. Faranda Domenico e  Sig. Di Dio Fortunata   21   , individuato al 
N.C.E.U. al foglio di mappa n.31 p.lla 579 nel Comune di Castel di Iudica   , entro il termine di 
gg.90 (novanta) dalla notificazione della stessa, notifica avvenuta il  31.07.2019; 

Visto il rapporto della Polizia Municipale redatto in data 12.12.2019 dal quale risulta che non è 
stato provveduto alla demolizione della predetta opera abusiva ed al ripristino dello stato dei luoghi; 

Letto il Verbale di inottemperanza del 12 dicembre  2019 a firma del  Comandante  della Polizia 
Municipale. 

ACCERTA 

la mancata ottemperanza all’ingiunzione a demolire nel termine intimato ai sensi dell’art. 31 del 
D.P.R. 6/6/2001 n. 380 e ss.mm.ii.; 

AVVISA 

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 DPR 380/2001 e successive modifiche ed integrazioni, tale 
accertamento costituisce titolo per l’immissione nel possesso del manufatto sopra descritto e che 
sarà demolito con ordinanza del responsabile del settore urbanistica a spese della Sig. Faranda 
Domenico, nat… a Catania il 01.11.1974 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via Oberdam  n.21 
e  Sig. Di Dio Fortunata   nat.. a Catania il 21.01.1982 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via 
Oberdam  n.21      

ORDINA 

Sig. Faranda Domenico, nat…a Catania il 01.11.1974 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via 
Oberdam  n.21 e  Sig. Di Dio Fortunata   nat… a Catania il 21.01.1982 e residente in Castel di 
Iudica (CT) in Via Oberdam  n.21   di versare la somma di Euro 4.000,00 quale sanzione 
amministrativa pecuniaria comminata secondo il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 



Pagina 2/2 

DELL’IRROGAZIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE AGLI AUTORI 
DEGLI ABUSI EDILIZI  ai sensi del comma 4-bis dell’art.31 del D.P.R. 380/01.  

INGIUNGE 
Al Sig. Faranda Domenico, nat.. a Catania il 01.11.1974 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via 
Oberdam  n.21 e  Sig.ra Di Dio Fortunata   nat.. a Catania il 21.01.1982 e residente in Castel di 
Iudica (CT) in Via Oberdam  n.21   di provvedere al pagamento della somma complessiva di Euro 
4.000,00 (quattromila) mediante versamento a mezzo di c/c postale n. 15889959  intestato a 
Comune di Castel di Iudica  – Servizio di Tesoreria, entro 30 (trenta) giorni dalla notifica del 
presente atto, significando che, in difetto, si procederà all’esecuzione di cui all’art. 27 della Legge 
689/1981. Nella causale dovrà essere specificato: “Pagamento sanzione amministrativa – Ordinanza 
di ingiunzione n. 02. 

Si fa presente infine che la presente ingiunzione costituisce titolo esecutivo e  che, ai sensi dell’art. 
3 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso entro il 
termine fissato per il pagamento, a norma dell’art.22 della succitata legge. 

DISPONE 

La notifica della presente ordinanza a cura dei messi comunali alla Sig. Faranda Domenico, nat.. a 
Catania il 01.11.1974 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via Oberdam  n.21 e  Sig. Di Dio 
Fortunata   nat.. a Catania il 21.01.1982 e residente in Castel di Iudica (CT) in Via Oberdam  n.21   
di Iudica (CT) in Via Oberdam  n.21    a trasmissione per conoscenza al:  

• Comando di Polizia Municipale 

•  Sig.Sindaco 

•  al Segretario Generale. 

   Il Responsabile del Settore III 

         (Ing. Dario Terminello) 

 

 

 

 

Castel di Iudica,  08/01/2020 Il Responsabile di Settore 

 TERMINELLO DARIO / ArubaPEC S.p.A. 

 


